
Javier Acosta 9994935101
3.72 kW 21 de Marzo de 2025

1C 773240401702

551 kWh $ 765

6 935 kWh $64

91.63 % BIMESTRE $ 701

$4,587.00 MXN $381.00 MXN $4,206.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

13.3 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.5 %



Propuesta 1 21 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

20250368

Javier Acosta  
9994935101

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 61,800.00

Descuento $ 5,994.60

TOTAL (MXN) $ 55,805.40

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al término de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $27,900.00
Mensualidades de: $2,883.00 

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $27,900.00
Mensualidades de: $1,720.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,587.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 4,206.00 $ 4,206.00 $ -51,599.40

2 $ 4,724.61 $ 392.43 $ 0.00 $ 4,332.18 $ 4,332.18 $ -47,267.22

3 $ 4,866.35 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,462.15 $ 4,462.15 $ -42,805.07

4 $ 5,012.34 $ 416.33 $ 0.00 $ 4,596.01 $ 4,596.01 $ -38,209.06

5 $ 5,162.71 $ 428.82 $ 0.00 $ 4,733.89 $ 4,733.89 $ -33,475.17

6 $ 5,317.59 $ 441.68 $ 0.00 $ 4,875.91 $ 4,875.91 $ -28,599.27

7 $ 5,477.12 $ 454.93 $ 0.00 $ 5,022.18 $ 5,022.18 $ -23,577.08

8 $ 5,641.43 $ 468.58 $ 0.00 $ 5,172.85 $ 5,172.85 $ -18,404.23

9 $ 5,810.67 $ 482.64 $ 0.00 $ 5,328.03 $ 5,328.03 $ -13,076.20

10 $ 5,984.99 $ 497.12 $ 0.00 $ 5,487.88 $ 5,487.88 $ -7,588.32

11 $ 6,164.54 $ 512.03 $ 0.00 $ 5,652.51 $ 5,652.51 $ -1,935.81

12 $ 6,349.48 $ 527.39 $ 0.00 $ 5,822.09 $ 5,822.09 $ 3,886.28

13 $ 6,539.97 $ 543.21 $ 0.00 $ 5,996.75 $ 5,996.75 $ 9,883.03

14 $ 6,736.16 $ 559.51 $ 0.00 $ 6,176.65 $ 6,176.65 $ 16,059.68

15 $ 6,938.25 $ 576.30 $ 0.00 $ 6,361.95 $ 6,361.95 $ 22,421.63

16 $ 7,146.40 $ 593.59 $ 0.00 $ 6,552.81 $ 6,552.81 $ 28,974.44

17 $ 7,360.79 $ 611.39 $ 0.00 $ 6,749.40 $ 6,749.40 $ 35,723.84

18 $ 7,581.61 $ 629.73 $ 0.00 $ 6,951.88 $ 6,951.88 $ 42,675.72

19 $ 7,809.06 $ 648.63 $ 0.00 $ 7,160.43 $ 7,160.43 $ 49,836.15

20 $ 8,043.33 $ 668.09 $ 0.00 $ 7,375.25 $ 7,375.25 $ 57,211.40

21 $ 8,284.63 $ 688.13 $ 0.00 $ 7,596.50 $ 7,596.50 $ 64,807.90

22 $ 8,533.17 $ 708.77 $ 0.00 $ 7,824.40 $ 7,824.40 $ 72,632.30

23 $ 8,789.17 $ 730.04 $ 0.00 $ 8,059.13 $ 8,059.13 $ 80,691.43

24 $ 9,052.84 $ 751.94 $ 0.00 $ 8,300.90 $ 8,300.90 $ 88,992.33

25 $ 9,324.43 $ 774.49 $ 0.00 $ 8,549.93 $ 8,549.93 $ 97,542.27

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 371.0 508.0 528.0 557.0 793.0 0.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


